Se prevé la posibilidad de prorrogar la duración del contrato por un período adicional de dos (2) 
años, por vencimientos anuales. 

TERCERA.- PRECIO 

El precio del presente contrato se establece en la proposición económica ofertada por la 
adjudicataria y que asciende a CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (106.800,00 €), IVA 
excluido, más un importe que asciende a VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO EUROS 
(22.428,00 €), correspondientes al IVA. 

El régimen de pagos se regirá por la cláusula 22. Régimen de Pagos del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.  

No procede la revisión de precios conforme al artículo 103.1 de la LCSP. 

CUARTA.- PLAZO DE GARANTÍA  

Para responder del cumplimiento del presente contrato, la adjudicataria ha constituido una 
garantía por importe de CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA EUROS (5.340,00 €), que será 
devuelta una vez finalizado el plazo de garantía. Dicha garantía ha sido constituida mediante la 
retención de precio, por lo que se retendrá el importe íntegro de la garantía definitiva de las 
facturas emitidas hasta llegar a la cifra del 5% del importe final ofertado.